
                                

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

 

О согласовании кандидатур  

на должность руководителей 

научных организаций,  

подведомственных ФАНО России 

 

 

 

Рассмотрев материалы о выдвижении кандидатур на должность 

руководителей ИЯФ СО РАН, ИАЭТ СО РАН и ИПРЭК СО РАН, президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать кандидатуры, выдвинутые на должность руководителей 

указанных научных организаций. 

 

2. На основании распоряжения президиума РАН от 31 марта 2015 года 

№ 10105-191 «О согласовании отделениями РАН кандидатур на должность 

руководителя научной организации, находящейся в ведении ФАНО России» 

и результатов проведенного тайного рейтингового голосования  считать 

согласованными выдвинутые кандидатуры: 

 

 – чл.-к. РАН Логачев Павел Владимирович, чл.-к. РАН Бондарь 

Александр Евгеньевич и д.ф.-м.н. Левичев  Евгений Борисович – на 

должность руководителя Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского 

отделения Российской академии наук; 

 

– д.и.н. Шуньков Михаил Васильевич и д.и.н. Соловьев Александр 

Иванович – на должность руководителя Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института археологии и этнографии 

Сибирского отделения Российской академии наук; 

 

09.04.2015 48 



2 

 

– д.т.н. Сигачев Николай Петрович и д.г.н. Обязов Виктор 

Афанасьевич – на должность руководителя Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института природных ресурсов, экологии и 

криологии Сибирского отделения Российской академии наук. 

 

 

 

Председатель Отделения              

академик РАН                                                                А.Л. Асеев  

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров  

 


